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Tillämpningsföreskrifter avseende bidrag och stipendier 
 
Senast reviderade av släktföreningens styrelse den 5 december 2022 

 

Hamiltonska släktföreningen har anförtrotts förvaltningen av ett antal stiftelser. 

Detta förvaltningsuppdrag innebär bland annat att släktföreningens högsta verkställande 

organ, vilket är styrelsen, skall fatta beslut om vilka bidrag som skall utgå ur respektive 

stiftelse. 

Styrande för dessa beslut är urkunden för respektive stiftelse, enligt sammandrag i bilaga 1. 

På grundval av dessa stiftelseurkunder har styrelsen fastställt följande allmänna riktlinjer för 

hantering av ansökningar om ekonomisk hjälp. Enskild ansökan kan dock föranleda avsteg 

från dessa riktlinjer om så följer av berörd stiftelseurkund.   

 

Allmän behörighet 

 

Allmän behörighet till ekonomisk hjälp ur samtliga stiftelser, om särskild begränsning inte 

följer av respektive stiftelseurkund, har: 

• medlem av släktföreningen enligt § 2 a i släktföreningens reglemente 

• underårig som vid uppnådd myndighetsålder är behörig att bli sådan medlem  

• utländsk medborgare som i övrigt uppfyller kriterierna för att vara sådan medlem  

 

Tillkommande behörighet för öppna stiftelser 

 

För nedan angivna stiftelser har även intressemedlem som enligt styrelsens bedömning har 

särskilt stor anknytning till ätterna Hamilton, såsom barn till kvinnlig medlem född Hamilton 

behörighet att söka om ekonomisk hjälp:  

a/  Stiftelsen Rudolf Hamiltons Donationsfond 

b/  Stiftelsen John HR Hamiltons fond  

c/  Stiftelsen John R och JW Hugo Hamiltons Minnesfond   

d/  Stiftelsen Hamiltonska Släktfonden II under bildande 

 

Inskränkningar 

 

Beträffande vissa stiftelser gäller särskilda inskränkningar enligt vad som följer av 

stiftelseurkunderna, såsom att företräde skall ges vissa sökanden och att vissa fonder är 

förbehållna den grevliga släkten Hamilton. Hänsyn till dessa inskränkningar tas från fall till 

fall när så föranleds av inkomna ansökningar.  

 

Särskild inskränkning gäller Fröken Charlotte Hamiltons fond, där det stipuleras att bidrag ur 

fonden skall lämnas till äldsta fröken i den grevliga släkten.  

 

Reglementen 

 

De reglementen som av släktmöten antagits för de av släktföreningen förvaltade stiftelserna 

har i huvudsak syftat till att klargöra de ändamål som följt av respektive stiftelseurkund, samt 

ange vissa praktiska förhållningsregler. 
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I den mån ändamålet i dessa reglementen avviker från vad som följer av stiftelseurkunderna 

saknar reglementena verkan. Om något reglemente inom ramen för vad som följer av 

stiftelseurkunden ger ytterligare vägledning för användning av stiftelsens medel, skall 

styrelsen dock så långt möjligt efterkomma sådana av släktmöte angivna anvisningar. 

 

Vad avser praktisk hantering av stiftelserna utgör numera stiftelselagen utfyllande reglering 

avseende frågor som inte omfattas av stiftelseurkunden. I denna del har reglementena därför 

inte längre någon funktion.  

 

Studiestipendier 
 

För studiestipendier gäller följande allmänna riktlinjer. Närmare tillämpningsbestämmelser 

fastställs av en särskild stipendiekommitté. 

 

a. Stipendier för utbildning på universitets/högskolenivå 

 

Under första terminen utgår inget bidrag. Under därefter kommande terminer är en 

förutsättning för stipendium att studieresultat kan uppvisas som motsvarar vad som erfordras 

för erhållande av statligt studiestöd. Ny ansökning måste göras för varje termin och någon 

garanti för fortsatta stipendier finns inte. 

 

Terminsbidragens storlek kommer att variera från läsår till läsår och fastställes med ett visst 

belopp för de som har behörighet till bidrag ur alla stiftelser och ett lägre belopp för de som 

endast har behörighet till bidrag ur de öppna stiftelserna. För den som genom åren fått sju 

eller fler bidrag minskar bidragsnivån från och med det åttonde bidraget till hälften. 

  

b. Stipendier och bidrag till annan utbildning 

 

- vidareutbildning inom ramen för yrkesutövning som inte bekostas av arbetsgivaren 

- enstaka kurser på universitets-/högskolenivå, kurser vid studieförbund etc  

- vissa former av gymnasieutbildning  

- språkstudier i annat land 

 

Bidragens storlek fastställs med hänsyn till bland annat kostnaden för utbildningen, eventuella 

reskostnader, nödvändiga ekonomiska uppoffringar i form av tjänstledighet etc, samt övriga 

omständigheter såsom utbildningens omfattning. Normalt utgår denna typ av bidrag med lägre 

belopp än ett terminsbidrag. 

 

c. Bidrag för obligatorisk kursavgift 
 

Utöver de ordinarie terminsbidragen kan bidrag ges för studier där det utgår obligatorisk 

kursavgift (inskrivning, kurs, tentamen, tillgång till bibliotek och dator, dock ej kåravgift, 

kurslitteratur och inköp av dator). 

Bidragets storlek kommer att kunna variera från läsår till läsår och möjligen även mellan 

terminerna. Grundprincipen är att man utöver ordinarie terminsbidrag dessutom kan få ett 

bidrag för halva kursavgiften dock högst motsvarande ett ordinarie terminsbidrag.  

Kursavgiften behöver styrkas med ett intyg. 
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Understöd 
 

Att kunna ge ekonomiskt stöd till behövande föreningsmedlemmar är en prioriterad uppgift 

för föreningen.  

 

Den långsiktiga målsättningen är att föreningens medlemmar ska uppleva släktföreningen 

som en del i ett socialt skyddsnät även om föreningens insatser sällan kan vara särskilt 

långtgående eller långsiktiga. För att uppnå förutsebarhet i denna verksamhet skall särskild 

vikt läggas vid att rutiner och metoder kontinuerligt utvecklas. 

 

Ekonomiskt stöd till behövande föreningsmedlemmar förutsätter alltid  

-     att ekonomiskt stöd från stat och kommun är utrett. 

- att behovet inte kan tillgodoses genom egna lätt realiserbara tillgångar exklusive egen bostad 

- att föreningsmedlemmen har, om rätt förutsättningar synes finnas, sökt stöd från det allmänna 

 

Ekonomiskt stöd till behövande föreningsmedlemmar kan beviljas även om ekonomiskt stöd 

har utgått från det allmänna eller stiftelse eller annan givare. 

 

Styrelsen utvecklar genom praxis vad som ska anses vara behov och där ekonomiskt stöd kan 

komma i fråga. Behov som erkänns av det allmänna såsom grund för ekonomiskt stöd är 

tillräcklig grund för att fastställa att behov föreligger. 

 

Ekonomiskt stöd från föreningen ska alltid vara tidsbegränsat och utgå för kortare, 

överblickbara tidsperioder.  

 

Särskild prioritet ges ärenden där ett behov föreligger men 

- där det allmänna inte lämnar ekonomiskt stöd 

- där behovet av ekonomiskt stöd är akut 

- där behovet är tydligt och specifikt och inte berör allmän försörjning 

 

Stor försiktighet ska iakttas när  

- det ekonomiska stödet kan antas bli långsiktigt 

- föreningsmedlemmen kan antas bli påtagligt beroende av ekonomiskt stöd från föreningen 

- den sökande inte antas ha uttömt stöd från det allmänna 

 

Styrelsen fastställer varje år de ekonomiska ramarna för ekonomiskt stöd till behövande 

föreningsmedlemmar. Styrelsen utvecklar ersättningsnivåer för olika typer av ekonomiskt 

stöd. 

 

Beslut om ekonomiskt stöd från föreningen skall beredas av ett av styrelsen utsett utskott. 

Utskottet skall bestå av två personer, varav en är sammankallande. Utskottet kan i brådskande 

fall, efter samråd med föreningens ordförande och sekreterare, fatta interimistiska beslut. 

Sådana beslut skall senare föreläggas styrelsen.  

 

 

 

 


